
CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Città Metropolitana di Bologna  

 
 
 
Deliberazione n. 6   COPIA 
 
Cat. 7   Cl. 4  Fasc.  3              
 
Prot. 0002639   del   04/02/2016  /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE AZIONI POSIT IVE PER IL 
TRIENNIO 2016/2018 IN MATERIA DI PARI OPPORTUNITÀ. - PRESA D’ATTO 
 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI  il  giorno  21  (VENTUNO)  del mese  di  GENNAIO,  alle ore 17,00  

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la  Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Assente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Vice Sindaco CRISTINA BALDAZZI, dopo avere constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



OGGETTO: Approvazione del Piano delle azioni positive per il triennio 2016/2018 in materia 
di pari opportunità. - PRESA D’ATTO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Dato atto che, in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle 
pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”, stabilisce che le 
Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti 
pubblici non economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive; 
 

Precisato che la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini 
e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella 
pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, 
richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di 
una serie di provvedimenti ed azioni specifiche; 
 

Presa visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2016/2018 
predisposto ed approvato dal Nuovo Circondario Imolese, allegato alla presente e i cui contenuti 
vengono fatti propri integralmente; 
 
Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso; 
 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.); 
 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, è stato acquisito il parere favorevole prescritto 
dall’art. 49 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm. ed ii., specificando che il presente atto non comporta 
impegni di spesa nè diminuzioni di entrata, come da allegato; 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa e che motivano il ricorso alla 
 presente; 
 

2. Di prendere atto  del “Piano Triennale delle Azioni Positive 2016/2018” redatto ai sensi 
dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 
a norma dell’articolo 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”, nel testo allegato al presente 
provvedimento parte integrante e sostanziale; 
 

deliberazione Nci 
59_2015 aggiornamento piano triennale azioni positive.pdf 
 
 



Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 
18.08.00 n. 267. 



  

 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Città Metropolitana di Bologna 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE AZIONI POSITI VE PER IL 
TRIENNIO 2016/2018 IN MATERIA DI PARI OPPORTUNITÀ. - PRESA D’ATTO  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267  E SS.MM. ED II. 

 
( X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
( X )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Lì, 20.01.2016         

IL DIRIGENTE  AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI  

                        (Dott. Roberto Monaco) 

 

 __________________________________ 

                                                                                                

 

 



 
COPIA  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to  Cristina Baldazzi                                                                  F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  04/02/2016 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  04/02/2016 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli 

 ___________________ __ 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 
 


